执 行 委 员 会 EB128/13 Add.2
第一二八届会议 2010 年 12 月 30 日
临时议程项目 4.10

关于建议供执行委员会或卫生大会通过的决议
对秘书处的财政和行政影响的报告

1. 决议：霍乱：控制和预防机制

2. 与规划预算的联系

 战略目标： 全组织范围预期成果：

1. 减轻传染病的卫生、社会和经济
负担

5. 减轻突发事件、灾害、危机和冲
突的健康后果以及最大限度减少其社
会和经济影响

8.在所有部门促进更健康环境，强化一
级预防和影响公共政策，以便处理环
境对健康威胁的根本原因

1.3 已向会员国提供有效协调和支持，使
全体人口能利用干预措施预防、控制、消
灭和根除被忽视的热带病，包括人畜共患
疾病。

1.9 会员国和国际社会就已宣布的由易流
行和易大流行疾病导致的突发事件采取有
效行动和对应措施。

5.4 已就自然灾害和冲突局势中的传染病控
制向会员国提供协调的技术支持。

8.1 已开展以证据为基础的评估并就环境对
健康的重大危害（例如，空气质量差、化
学物质、电磁场、氡、劣质饮用水以及废
水的再利用）制定和更新了规范和标准。

EB128/13 Add.2

2

（简短表明与预期成果、指标、目标、基线的联系）

本决议与总的预期成果以及以下做出说明的具体内容相一致。

基线：根据所表达的需求向各国和区域办事处提供特别支持。

具体目标：本双年度制定一份 2011-2016 年中期战略以及详细的行动计划和必要工
具；在三个区域开始实施；2012-2013 双年度在三个区域的各三个国家中实施计划；
2014-2015 双年度在三个区域继续开展活动并使其得以扩展，并纳入另外三个区域。

指标：

(a) 已向受到疫情影响的国家提供信息和技术支援；

(b) 向开展下列工作的每一个参加国提供了支持：

• 修订并更新了国家行动计划；审查了本国综合疾病监测范畴内的霍乱监测

• 确定了“热点”和长期趋势

• 确定了防范和预防活动的特定需求，开展了控制活动并随时间推移加以维
持（例如：健康教育、食品安全、饮用水卫生、物资预置）

• 对疫苗使用开展了评估，并且在相关时拟定了采用计划

• 实施了教员培训战略、多次举办了国家研讨班并对能力建设活动进行了质
量控制（例如在病例管理和实验室能力方面）

• 根据将要制定和确定的指标开展了业绩监测

(c) 与主要利益攸关方举行了例会，审查各类主题方面的进展和最佳实践；

(d) 对风险评估、疫苗开发和其它相关问题方面的研究活动提供了支持。

3. 预算影响

(a) 该项决议要求秘书处开展的活动的生命周期内估计实施费用总额（估计至最近
的万美元，包括工作人员和活动）。

五年总额：职员及活动费用 20 220 000 美元（不含规划支持费用）。

(b) 2010-2011 年双年度估计费用（估计至最近的万美元，包括工作人员和活动，
表明发生费用的本组织层次并在相关时确定具体区域）。

人员配备：总部需要 874 000 美元，区域需要 606 000 美元（非洲、美洲
和东地中海区域办事处）。

开展活动：1 240 000 美元，其中 57%将用在区域层面。

EB128/13 Add.2

3

(c) (b)所表明的估计费用是否归入 2010-2011 年双年度已批准的现有规划预算？

从某种程度上讲，与疫情相关的费用可包括在已批准的规划预算现有数额
内；到底在多大程度上能够做到这一点，主要取决于疫情的严重性或者规律性。
并不期望与采取的预防性行动有关的费用能够在上述战略性目标的现行预算
限额内得到考虑。

4. 财政影响

如何筹措 3(b)所表明的估计费用（表明可能的资金来源）？

将制定一份中期战略，用作国际和国家层面上的资源动员。

5. 行政影响

(a) 实施地点（表明将开展工作的本组织层次，并在相关时确定具体区域）。

在总部层面开展全球协调、支持和标准的制定；全球霍乱控制专题小组在
所有相关部门的参与下开展工作。区域和国家层面的活动在第一个双年度侧重
非洲区、美洲区和东地中海区，在随后的双年度内扩大至东南亚、欧洲和西太
平洋区域。

(b) 能否由现有工作人员实施该项决议？如果不能，请在下文(c)中具体说明。

不。

(c) 额外的员额配置要求（表明本组织各层次额外需要的工作人员等同专职员工
数，并在相关时确定具体区域，说明必要的技能概况）。

在五年内，需要在不同层面增加四名专业类职员；还需要增加一般事务职
等的人员，为总部现有职员提供支持。在区域层面，每个区域需要一名公共卫
生专家或者流行病学家以及一名 P4 级的饮用水卫生专家。

(d) 时限（表明实施活动的主要时限）。

最初期限为 5 年。

=      =      =